[image: image1.jpg]

                                   ДУМА

            Ницинского сельского поселения

            Слободо – Туринского  муниципального  района
                                     четвёртого созыва
                                    РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2020 г.                                                                № 248                                                                                              с. Ницинское.

Об утверждении плана работы Думы   Ницинского сельского
поселения на 2021г
    Руководствуясь Регламентом Думы Ницинского сельского поселения, заслушав председателя Думы Ницинского сельского поселения о плане работы Думы Ницинского сельского поселения на 2021 год и обсудив, Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Ницинского сельского поселения на 2021
год (прилагается)
            2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).

            3. Контроль исполнения   настоящего Решения оставляю за собой.
                                                                                             Председатель Думы

                                                                           Ницинского сельского поселения
                                                                                  ____________ Л.Д. Хомченко
Утверждено: Решением Думы Ницинского сельского поселения  от                     28.12.2020г.  №  248
ПЛАН РАБОТЫ
Думы Ницинского сельского поселения на 2021 год.
1. Основные направления работы Думы и её комиссий.
1. Работа по реализации ФЗ № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (Дума, комиссия по безопасности и местному самоуправлению).
1.1.
Принятие решений Думы по предметам ведения местного
самоуправления (организация законодательного правового обеспечения
проведения реформы).
1.2.
Работа межмуниципального сотрудничества с сельскими
поселениями.
  2. Работа    над экономическими    основами    местного самоуправления
      2.1. Осуществление программ и планов социально- экономического развития Ницинского сельского поселения, контроль и отчёты об их исполнении.
      2.2.Контроль эффективности использования муниципальной  собственности.
3.
Работа над финансовыми основами местного самоуправления (Дума,
комиссия по экономической политике и муниципальной собственности).
3.1. Рассмотрение и утверждение бюджета, отчета об их исполнении, по осуществлению последующего контроля исполнения бюджета в Ницинском сельском поселении.
4.
Работа над основами социальной политики местного самоуправления
4.1. Контроль соблюдения законодательства в области социальной защиты населения.
1.Правотворческая (нормотворческая) деятельность Думы Ницинского сельского поселения

	Основные вопросы
	Дата
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Приведение Устава Ницинского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством, статей 44 ФЗ от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и ст.22 Устава Ницинского сельского поселения
	весь
период
	Глава поселения,

Председатель Думы,

 комиссия по безопасности и местному самоуправлению

	2
	 Внесение изменений и дополнений в Регламент Думы поселения
	 по мере необходимости
	Комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	3
	Об утверждении Нормативно правовых актов, принятие Положений, Правил, Программ Ницинского сельского поселения
	весь период
	Председатель Думы,

председатели комиссий,
специалисты  поселения

	4
	Внесение изменений и дополнений в НПА Думы поселения
	весь период
	Глава поселения Дума поселения

	2.Работа    над экономическими    основами    местного самоуправления

	1
	Утверждение тарифов на жилищно коммунальные услуги  для населения на 2021 год
	4 квартал
	Администрация поселения, ЖКХ, комиссия по экономической политике

	2
	Установление местных налогов на 2021 год
	4 квартал
	Глава поселения, комиссия по экономической политике.

	3
	Внесение изменений в бюджет поселения
	весь период
	Глава поселения, комиссия по экономической политике.

	4
	Формирование  и утверждение бюджета  Ницинского сельского поселения на 2021 и плановый период 2022-2023г
	4 квартал
	Глава поселения постоянные комиссии Думы поселения

	          3.Контрольная деятельность Думы  Ницинского сельского поселения.

	1
	Анализ деятельности муниципальных  предприятий и учреждений
	1-4

квартал
	Глава поселения, руководители предприятий и учреждений

	2
	О результатах  проведения  контрольных мероприятий Контрольным органом  Слободо- Туринского  МР
	3-4

    квартал
	Контрольный орган Слободо – Туринского МР

	3
	Отчёт Главы Ницинского сельского поселения о результатах деятельности за 2020 год, деятельности администрации и иных подведомственных Главе Ницинского сельского поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Ницинского сельского поселения.
	2 квартал
	Глава поселения

Председатель Думы

	4
	Об итогах отопительного сезона и мероприятиях  по подготовке к новому отопительному периоду 2020-2021 г.
	 2 квартал
	Директор МУП «Ницинское ЖКХ» , комиссия по соц. политике и муниципальному хозяйству

	5
	О готовности  к отопительному сезону
	  3 квартал
	Директор МУП «Ницинское ЖКХ» , комиссия по соц. политике и муниципальному хозяйству

	6
	Отчёт Думы  Ницинского сельского поселения за 2020г
	    январь
	Председатель Думы, председатели комиссий

	7
	Информация о ранее принятых решений  Думы.
	1-4 квартал
	Председатель Думы, председатели комиссий .

	4. Организационная деятельность Думы Ницинского сельского поселения

                    4.1 Организация  заседаний и других мероприятий

	1
	Организация и проведение заседаний Думы
	ежемесячно
	 Председатель Думы.

	2
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий
	ежемесячно
	 Зам.председателя Думы, председатели комиссий

	3
	Утверждение Плана работы Думы
	декабрь
	 Председатель Думы

	4
	Утверждение плана работы  постоянных комиссий
	 1 квартал
	Председатели комиссий

	5
	Направление  НПА Думы в областной Регистр муниципальных правовых актов  ОМСУ
	постоянно
	Председатель Думы.

	4.2 Взаимодействие Думы Ницнского  сельского поселения с органами  государственной власти свердловской области, органами местного самоуправления

	1
	Взаимодействие с органами прокуратуры по принятию  муниципальных  НПА
	ежемесячно
	Председатель Думы

	2
	Взаимодействие с Законодательным собранием   Свердловской области по работе Думы
	весь период
	Председатель Думы

	3
	Участие в работе  Совета представительных органов муниципальных образований свердловской области
	весь период
	Председатель Думы

	4
	Участие в работе регионального объединения  «Депутатская Вертикаль»
	согласно графика
	Дума поселения

	                                       4.3  Работа с населением

	1
	О выполнении  наказов избирателей

Ницинского сельского поселения.

	весь
период
	Председатель Думы,
председатели
комиссий

	2
	Работа с обращениями граждан и приём депутатами граждан с выездом на территорию населённых пунктов (согласно закреплённых за депутатами территорий)
	согласно графика
	Депутаты Думы

	3
	Личный приём граждан Председателем Думы
	согласно графика
	Председатель Думы

	4
	Организация и проведение публичных слушаний
	по мере необходимости
	 Глава поселения Дума поселения

	4.4  Повышение квалификации депутатов Думы Ницинского сельского поселения

	1
	  Участие депутатов в обучающих семинарах по повышению квалификации
	согласно плана
	Председатель Думы

	2
	Участие депутатов Думы в семинарах, совещаниях, видеоконференциях по вопросам законотворческой деятельности, проводимых Законодательным Собранием Свердловской области, Советом представительных органов муниципальных образований Свердловской области, проведение информационного часа.
	по мере необходимости
	Председатель Думы

	4.5 Информационное и документационное обеспечение Думы Ницинского

сельского поселения

	1
	Организация доступа к информации о деятельности Думы в соответствии с федеральным и областным законодательством, правовыми актами Ницинского сельского поселения
	весь период
	 Председатель Думы

	2.
	Подготовка и размножение материала к очередному заседанию Думы.
	постоянно
	Председатель Думы

	3.
	Подготовка информационных материалов для опубликования в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения» и обнародование на официальном сайте Ницинского сельского поселения о деятельности Думы, депутатов.

	постоянно
	Председатель Думы

Заседание Думы Ницинского сельского поселения проводится каждый третий четверг месяца